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[Iver Poulsen.] 
delse med forsvaret, der vil opstå, efter- 
hånden som de amerikanske og canadiske 
våbenhjælpsprogrammer afvikles, forstod 
jeg sådan, at regeringen ikke ønsker at tage 
klar stilling til problemerne, før vi står lige 
over for dem. 

Den. højtærede udenrigsministers rede- 
gørelse i forbindelse med min omtale af in- 
dustrilandenes handelsmæssige forpligtelse 
over for udviklingslandene var mere posi- 
tiv; det vil jeg gerne takke den højtærede 
minister for, og de uafhængige er glade for 
udenrigsministerens oplysning om, at rege- 
ringen har taget et initiativ til en fælles 
nordisk indsats på det område. 

Den højtærede indenrigsminister udtalte 
engang som justitsminister, at han nød at 
sidde tilbagelænet som tilskuer og se på, 
når de uafhængige bed VK-partierne i 
hælene. Hvor meget større ville den højt- 
ærede indenrigsministers glæde så ikke være, 
hvis det var sådan, at jeg nu gjorde meget 
ud af VK-partiernes forsøg på at gribe de 
uafhængige, ikke i hælene, men i struben. 
Jeg under selvfølgelig den højtærede mini- 
ster enhver fornøjelse, så det er ikke derfor, 
jeg ikke ønsker at anlægge den bitre tone, 
som det ærede medlem hr. Erik Eriksen an- 
lagde for et øjeblik siden. Jeg ser i pressen 
i dag til min store forbavselse, at jeg i går 
var bitter, da j eg gav de ganske konkrete 
oplysninger om, hvordan det hele var sket. 
Det er lidt af en misforståelse. Jeg var i 
hvert fald ikke nær så bitter, som store dele 
af den borgerlige vælgerbefolkning er over, 
at det ærede medlem og hans parti har 
slået det borgerlige samarbejde i stykker, 
og jeg frygter for, hvilke overskrifter der 
må stå i morgen i aviserne over det ærede 
medlems udtalelser om denne sag, for her 
var virkelig tale om bitterhed. 

Detærede medlem mente,at det ærede med- 
lem hr. Rimstads og min tale var undergået 
en væsentlig forandring. Jeg er mig ikke 
nogen forandring bekendt. Før og nu har vi 
altid udtalt os i nøje overensstemmelse med 
sandheden og hele tiden sagligt, og det vil 
vi fortsætte med. 

Men, hævder det ærede medlem, det har 
ingen reel betydning, om de tidligere re- 
geringspartier, socialdemokratiet og dets 
støtteparti, det radikale venstre, har flertal 
i alle udvalgene. Jeg er i hvert fald over- 

bevist om, at regeringen og regeringens 
radikale støtteparti er af en helt anden 
opfattelse, og det synes også, som om par- 
tiet venstre har en anden opfattelse, når 
det gælder kommissionen vedrørende social- 
reformen, som er omtalt så meget. 

Det ærede medlem hr. Erik Eriksen 
mener, at der er en væsensforskel imellem 
venstre og de uafhængige, og det ærede 
medlem anser ikke de uafhængige for at 
være et liberalt parti. Der er jo,noget diver- 
gerende opfattelser inden for VK-blokken 
i den henseende. Det ærede medlem hr. 
Erik Eriksen udtalte i sit nytårsinterview 
til Berlingske Tidende, at, de uafhængige 
efter hans opfattelse var vort eneste kon- 
servative parti. Et  par dage efter kunne 
man læse i en leder i Berlingske Tidendé, 
at det ærede medlem må have gjort sig 
skyldig i en fejltagelse her, eftersom de 
uafhængige havde stået fast på det pro- 
gram, som de uafhængiges stifter, afdøde 
fhv. statsminister Knud Kristensen, en af 
de liberale partiers store personligheder, 
havde udformet, så der er jo knap nok 
enighed inden for VK-blokken om det 
spørgsmål. Jeg vil gerne spørge det ærede 
medlem, hvorpå det ærede medlem begrun- 
der sin udtalelse om, at de uafhængige ikke 
er et liberalt parti. 

Det ærede medlem sluttede sine udtalelser 
med at udtale glæde over, at han i det 
konservative folkeparti havde samarbejde 
med gentlemen, og så udtalte han håbet 
om, at jeg forstod, hvad han mente. Jeg 
skal gøre mig umage for ikke at forstå, 
hvad det ærede medlem mente; jeg tror, 
det vil tjene det ærede medlems omdømme 
bedst, om jeg gør s å d a n . . . .  (Erik Eriksen: 
Lidt tydeligere!) . . .  Jeg skal gøre det lidt 
tydeligere. Det ærede medlem hr. Poul 
Møller udtalte henvendt til mig, at det 
konservative folkeparti ikke agtede at 
pantsætte sin politik til socialdemokratiet. 
Det har vi virkelig heller aldrig troet at 
det konservative folkeparti ville gøre, men, 
sagde det ærede medlem, det konservative 
folkeparti ville medvirke til at løse sam- 
fundets problemer. Det har vi også altid 
troet, men det, vi gerne vil, er også at være 
med til at løse samfundets problemer og 
ikke holdes uden for af den mur, som de 
4 gamle partier har dannet om sig selv og 
folketingsarbejdet. Jeg er fuldstændig klar 


